

W Ekospalarni świętowaliśmy 20-lecie Polski i Krakowa w Unii Europejskiej

24.03.2024



Za nami wyjątkowy weekend! 23 i 24 marca odbyły się Dni Otwarte Ekospalarni podczas, których szeroko otworzyliśmy drzwi dla mieszkańców Krakowa by pokazać niewidoczne na co dzień zakątki Ekospalarni.

Nasi przewodnicy szczegółowo opowiadali jak funkcjonuje zakład zarządzany przez Krakowski Holding Komunalny SA, jak z odpadów nienadających się do recyklingu powstaje prąd i ciepło dla naszego miasta. Poza tradycyjnym zwiedzaniem ścieżki edukacyjnej uczestnicy Dni Otwartych mogli skorzystać z przygotowanych przez nas atrakcji. Był konkurs wiedzy o zakładzie zdobytej podczas zwiedzania. Najmłodszy próbowali siłą własnych mięśni wytworzyć prąd elektryczny, a na koniec zamieniali się w „młodych chemików”.

Wszystko za sprawą miejskich obchodów 20-lecia akcesji Polski do Unii Europejskiej. Przez cały marzec spółki miejskie, instytucje kultury, muzea, a także jednostki Urzędu Miasta Krakowa otwierając się na mieszkańców pokazywały namacalny wpływ funduszy europejskich w rozwój ich działalności. W Krakowie dwie dekady wsparcia finansowego wspólnoty zaowocowały realizacją 420 projektów, w tym budowy Ekospalarni, jednego z najnowocześniejszych zakładów tego typu w Europie. Oddana do użytku w 2016 roku Ekospalarnia kosztowała 666 mln zł netto. Dofinansowanie ze środków Funduszu Spójności udzielone na jego realizację wyniosło 372 mln zł, czyli prawie 56% kosztów kwalifikowanych. Wkład Krakowskiego Holdingu Komunalnego w kwocie 294 mln złotych został pokryty ze środków własnych i pożyczki z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej udzielonej na preferencyjnych zasadach.

Obecnie w ciągu roku zakład może przetworzyć do 245 tysięcy ton odpadów, zamieniając je w energię ciepłą i elektryczną. Dzięki nam do sieci trafia ok. 100 tys. MWh energii elektrycznej, czyli tyle, ile zużywają wszystkie krakowskie tramwaje oraz ponad 1 mln GJ energii cieplnej, dostarczanej za pomocą rurociągów Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej do domów i mieszkań krakowian. Dzięki powstaniu Ekospalarni możliwe było domknięcie systemu gospodarki odpadami w naszym mieście oraz ograniczenie działalności składowiska Barycz.

Dzięki środkom unijnym Kraków uzyskał możliwość organizowania koncertów, festiwali i wystaw w nowoczesnym ICE Kraków. Usprawnił komunikację zbiorową budując estakadę tramwajową łączącą ulice Lipską i Wielicką, wprowadził wysokie standardy zasad gospodarki odpadami, stworzył też setki nowych miejsc w kilkunastu oddziałach przedszkolnych i żłobkach.

Serdecznie wszystkim dziękujemy za odwiedziny!

W Ekospalarni świętowaliśmy 20-lecie Polski w Unii Europejskiej



